Протокол № 2
Комиссии по противодействию коррупции в администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

д. Лучеса 	                                                      25.06.2015г.

Место проведения заседания:
д. Лучеса, ул. им. С.И.Бизунова, д.1

Присутствовали:
Иванов Анатолий – заместитель Главы  администрации поселения,
Николаевич          заместитель председатель комиссии;

Каширин Геннадий – депутат Совета депутатов Ленинского сельского
Алексеевич                   поселения, член комиссии;

Кирилюк Анастасия – специалист 1 категории администрации,
 Сергеевна                   секретарь комиссии;
Зыкова Людмила – старший менеджер администрации поселения,
Васильевна                член комиссии;
Лобченкова Зоя -  ст. инспектор администрации поселения;
Алексеевна
Телега Инна  -      менеджер (бухгалтер) администрации поселения,
Ахметовна                член комиссии.

Приглашены:
Ивашкевич С.В.     – ст. помощник прокурора Починковского района

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Рассмотрение представления прокуратуры Починковского района  об
устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции   (проверка выполнения мероприятий по противодействию коррупции, утвержденных муниципальной программой «Противодействие коррупции в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области на 2014-2017 годы», постановлением № 20 от 28.10.2014г.):
    1.1. Пункт 1 – Проведение заседаний комиссии по урегулированию конфликта интересов по вопросам осуществления антикоррупционной деятельности и реализации  программных мероприятий не реже 1 раза в полугодие.
1.2.Пункт. 4 -  В целях противодействия коррупции в сфере
муниципального заказа проводить процедуру обязательной экспертизы на коррупциогенность всех документов в сфере муниципальных закупок.
1.1.  Пункт 6 мероприятий -  Осуществление публикаций информационных материалов о вопросах коррупции, противодействия коррупции, ее влияния на социально-экономическое развитие сельского поселения.

Председательствующий на заседании:
      Иванов А.Н. , заместитель Главы администрации:
     - ознакомил  присутствующих с повесткой заседания;
   - все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

   СЛУШАЛИ:
Иванова А.Н.:
- действительно пункт 1 мероприятий не выполнялся. В настоящее время    проведено заседание комиссии  на предмет выявления и пресечения фактов коррупции. В результате проведенного анализа коррупционногенные факторы выявлены не были.  В настоящее время на сайте Администрации в разделе противодействие коррупции, размещен, протокол заседания комиссии по противодействию коррупции от 15.06.2015г. № 1.
- Пункт 4 проводилась процедура экспертизы на корруциогенность всех документов в сфере муниципальных закупок в 2014 году, но заключения экспертизы не были опубликованы на сайте Администрации.  В настоящее время на сайте Администрации в разделе противодействие коррупции, размещено заключение  экспертизы, протокол заседания комиссии по противодействию коррупции от 25.06.2015г. № 2.
- Пункт 6 – публикация информационных материалов о вопросах коррупции осуществляется путем размещения на сайте Администрации в рубрике информации по противодействию и профилактике коррупции, а также на стендах в здании Администрации.
РЕШЕНИЕ:
1. С учетом вскрытых недостатков комиссия пришла к решению
рекомендовать исполняющему полномочия  Главы муниципального образования Ленинского сельского поселения Зыковой Л.В. привлечь к дисциплинарной ответственности специалиста 1 категории администрации Кирилюк Анастасию Сергеевну.

 Результаты голосования:
       «за»  - 6 человек; «против» - 0 человек; «воздержалось» - 0 человек.

Заместитель председателя
комиссии:                              ________________ Иванов А.Н.

Секретарь комиссии:           ________________  Кирилюк А.С.
Члены комиссии:
                                               ________________  Каширин Г.А.